
,,Zderzzská - oprava opěrné zdi a protihlulrového plotu, č.akcc 100ó. Pralra 5o,

1ilililililtilililtili1tilil til iltiltilliltil tililil tililil1 til ilil

TSKRPOO99R73
DODATEK č.1

ke smlouvě o dílo
,rZderazská _ oprava opěrné zdi a protihlukového plotu, č.akce 1006' Praha 5,,

číslosmIouvy objednate|e: 3 /20 l 6000 l 062/ 1

číslosmlouvy zhotovitele: 20l oBp/0058

I.

Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržrrí1623124,l70 00 Praha7
tČo:oz+qzse
DIČ:CZO3447286
zapsaná v obchodnírn rejsh'íku vedeném Městským soudem v Ptaze, spis. zn. B 2O05g
bankovní spojení: PPF barrka a.s.

zastoupení: podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele dva členové
představenstva společně, z nichžnejméně jeden musíbýt předsedou anebo
rnístopředsedou představenstva.

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Milan Zach, ředitel investičníhoúsekuv
Ing. Tomáš Tomáš, dočasně pověřen vedením oddělení Ťizenía koordirrace oprav
Nina Hrubá, oddělení řízenía koordinace oprav

(dále jen,,objednatel")

2. Zhotovitel: SAMSON PRAHA, spol. s.r.o.
Štopanská64214\ l 10 00 Praha 1

ICO: 48539589, DIC: C248539589
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 19476
bankovní spojení: Komerčníbanka, a.s.

zastoupena: Ing. Evou Kolářovou, jednatelkou společnosti
Ing. Marcelem Rtickl em, j ednatel ern spo lečno sti

Každý jednatel společnosti jedná za společnost samostatně.
osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Eva Kolářová, jednatel společnosti
ve věcech technických: Ing. Marcel RÍickl, jednatel společnosti
hlavní stavbyvedoucí: Ing. otakar Hasík

email pro účelyfakturace : kolarova@sgnrsonpraha.cz
(dále j err,,Zhotov itel")

a

-1



,,Zderazská - oprava opěrné  zdi a protihlukové ho plotu, č . akce 100ó, Praha 5"

II.
Předmět Dodatku

1. Srnluvní  strany dneš ní ho dne uzavitají  vsouladu s $ 2586 a násl. zákona č .8912012 Sb.,

obč anský zákonik tento dodatek č . 1 (dále jen ,,Dodatek") ke smlouvě o dí lo

č . TSK 3120160001062 dne 5. 10. 2020 (dáLejen ',Smlouva").
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu 5 222 odst. 5zákona

č ,.13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek. Zmé na nastává z dů vodu objektivně

nepředví datelných okolností  v prů běhu rea|izace di|anezapŤ í č iněných zhotovitelem.

Jedná se o změnu č l. IV. Smlouvy (Cena dí la).

odů vodněni, změn dle pří lohy č í slo i Dodatku:
Po demolici gabionové  opěrné  zdi So 02 bylo zjiš těno, ž e stávď1í ci zák|adje v nevyhovují cí m

stavebně technické m stavu. Stávají cí  podkladní  betony levé  zdi byly natolik degradované , Že se

smí chaly s podkladní mi vrstvami. Na pravé  zdi je heton v proměnných tlouš ť kách a mí sty

degradovaný. Stávají cí  betony bylo nutné  vybourat a nahradit novými vč etně drenáž e-

odů vodnění , změn dle pří lohy č í slo 2 Dodatku:
Při So 01 z dů vodu dé gradovaných svrchní ch geologických vrstev je nutné  provádět zemní

vrty pod ochranou výpaž nice. Předpoklad detailu prostupu vrtu prefabrikátem dleDYZ není  v

tento moment proveditelný - musí  být navrž en š irš í  otvor, který je řeš en v rámci RDS a

ďocházi tedy k přizpů sobení  prefabrikátu. Vlivem té to změny docl'Ází  k ú pravě tvaru

monolitické ho ž elezobetonové hozákladu pro zajiš tění  dostateč ně statické ho ú nosné ho detailu

(prefabrikát x zž k|ad) a pro zajiš tění  dostateč ně tuhé ho ulož ení  zák|adu ve vodorovné m směru

v technologické  fázi. K napinání  zemní ch kotev je nezbýné  prové st ú pravu skladby

zásypové ho materiálu, takté ž  řeš eno v RDS.

2. Smluvní  strany se dále dohodly na změně č l. V. Smlouvy (Platební  podmí nky), jak dále

uvedeno.

IIr.
Zmé na č l.Iv. Smlouly (Cena dí la)

1. Č t. IV. odst. 1 Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena dle SoD bez DPH: 5 755 755,00 Kč

Cena mé něprací  dle Dodatku č . I bezDPH: 412 568,83 Kč

Cena ví ceprací  dle Dodatku č .I bezDPH: 836 262,07Kč

Cena celkem vč . Dodatku č . 1 bez DPH: 6 |79 448,'24K:č

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č . 1 dle 5 222 odst. 5 zákona

č .13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, nepřekroč í  50% pů vodní  hodnoty závazkuze
smlouvy azátoveňnepřekroč í  celkový cenový nárů st 30% pů vodní  hodnoty závazku--

3. ostatní  ustanovení  č l. IV. odst. 2 Smlouvy zů stávají  beze změny.

",-L-



,,Zderazská - oprava opěrné  zdi a protihlukové ho plotu, č . akce 1006' Praha 5..

IV.
Změna č l. V. Smlouvy (Platební  podmí nky)

1. Cl. V. Smlouvy se doplňuje o nové  odstavce 9. a 10. následují cí ho znění :

9. Smluvní  strany souhlasí  s pouŽití m faktur lystavených na základě Smlouqz výhradně v
elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je lystavena a obdrž ena
elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , Že věrohodnost
pů vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude zajiš těna v souladu s
platnou právní  ú pravou. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli fakturu elektronicky, a to
ýluč ně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk_praha.cz. Zasláni Elektronické
faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než  uvedenou v předchozí  větě je neú č inné .
K odeslání  Elektronické  ť aktury je Zhotovitel povinen využ í t pouze e-mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou pro tento ú ěel ve Smlouvě, jinak je zaslání  Elektronické  faktury neú č inné
s výjimkou' budou-li prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře č i Elektronická faktura opatřeny
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  Zhotovitele'
Elektronická faktura musí  být objednateli zaslánavž dy ve formátu PDF a zároveřt i ISDOC
(ISDOCX)' je-li to mož né . Pří lohy Elektronické  faktury, které  neisou souč ástí  daňové ho
dokladu, budou zasilány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DoC, DoCx, XLS,
XLSx. Elektronická faktura musí  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně
zaruč enou elektronickou peč etí , oboji založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zákona
č . 29712016 Sb. o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce, ve zněni
pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra
akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. Není -li Elektronická faktura opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  ve smyslu
předchozí  věty nebo není -li takto opatřen alespoň prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře' musí
být Elektronická faktura odeslána e-mailem ýhradně z e_mailové  adresy Zhotovitele uvedené
pro tento ú č el ve Smlouvě, jehož  pří lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovena v č etnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  pří lohy
v samostatné m souboru (souborech). V pří padě' kdy bude zaslé na objednateli Elektronická
faktura, zavazuje sď Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. Zhotovitel je povinen odeslat objednateli ť akturu shora uvedeným postupem,
nejpozději do pěti (5) pracovní ch dnů  od vznikujeho nároku nazaplacení  Ceny.

10. E-mailová adresa Zhotovitele pro ú č ely fakturace je: kolarova@samsonpraha.cz.

v.
Závěreč ná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  výš e uvedené  Smlour,y. ostatní  ustanovení  Smlouly, která
nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zttstávají beze změny v platnosti a ú č innosti.

2. Zhotovitel prohlaš uje' Že souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně pří stupná, akterá obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu Dodatku, č í selné  označ ení  tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v Dodatku nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve
smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už iti a zveřejnění  bez stanovení
j akýchkoli dalš í ch podmí nek.

J



,rZderazská - oprava opěrné zdi a protihlukového plotu, č.akce 1006' Praha 5"

3. Smluvní StÍany ýslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č.34O|2OI5 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkte4ých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákono registru smluv)' zajisti objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemžobjednatel obdrži 2

vyhotovení aZhotovitel obdrŽí 1 vyhotovení. V případě' že je Dodatek uzavírán elektronicky

za využitíuznávaných elektronických podpisů, postačíjedno vyhotovení Dodatku, na kterém

j sou zaznamenány uznáv ané el ektroni cképo dp i sy zástup cťr S mlttvní ch stran'

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnostidnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují,že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, Že s jehcl

obsahem souhlasí, žepovažujíobsah tohoto Dodatku za urěitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jeŽ jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz

připojují svépodpisy.
7. Přílohy:

a) Příloha č.1 - ZBv I

b) Příloha č.2_ZBY 2

V Praze dne tt íť't'a!Ý]'[
Y Praze dne

za Technická správa komunikací
hl. m. Prahyo a.s.:

za SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

MBA
Ing. Eva

J

Freho" a@. aa.o"

www.Samsonptatld.LL UIC CZ4g53gSBg
SAMS0N PR,q!-{,q, spo!. s r.o.
Stěpánská 642141 , 1.10 00'Praha 1

' lno. Josef Richtr

mFbňdseda představenstva

v|

'!l: :iiKÁcl
.s.l

700 Praha

-4-



Zder azská, op r aY a op ěrn é
zdi a protihlukové ho plotu,

č . akce 1006' Praha 5

ZBV 1
Y
c o

fuothcr q?r,Í ta a.o,onCrÍ n





Změnov'ý list pro změny dIe $ 222 odst. (5) 7Žvz
Název a evidenč ní č í slostavby:

Zderazská, oprava opěrné zdi a protihIukové ho plotu, č .1006

Název stavební ho objektu/provozní ho souboru (So/PS):

Gabionové opěrné zdi

Č í slo so/Ps
č í slozměny SO/PS:

so101/1

Č í slozgv:

L
Strany smlouvy o dí lona realizaci výš e uvedené Stavby uzavřené dne 5.10.2020
objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a's., Veletrž ní 1623/4170 00 Praha 7 - Holeš ovice
Zhotovitel: SAMSON PRAHA, sr.o., nská 642/4 110 00 Praha 1

í sa zdů vodnění Změ

(a) Rozpis ocenění změn polož ek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Zápisz předání staveniš tě s pokynem TDl
(d) Fotodokumentace

Pří lohv změnové ho listu: Paré č .1 Technická správa

komunikací hl. m. Prahy,

a.s., Veletrž ní 1623/4

170 00 PrahaT -

Holeš ovice
Paré č '2

SAMSON PRAHA, spol. s r.

o. , š těpánská 64214t,
110 00 Praha 1

Po demolici gabionové opěrné zdi So 02 bylo zjiš těno, ž estávají cí základ je v nevyhovují cí mstavebně technické m
stavu. Stávají cí podkladní betony levé zdi byly natolik degradované , ž ese smí chaly s podkladní mi vrstvami. Na pravé
zdije beton v proměnných tlouš ť kách a mí sty degradovaný. Stávají cí betony bylo nutné vybourat a nahradit novými
vč etně drenáž e'

Změna představuje takovou změnu, kterou nemohl vzhledem ke své povaze Zadavatel předví dat a to Ve

smyslu ustanovení 5222 odst. 5 zákona č '134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změna nepřekrač uje zákonný
lim a to ani samostatně ani v souč tus ostatní mi změnami.

Zaměstnanec TsK hl. m. Prahy urč ený
v rámci organizač ní struktury lmeno podpis

i.;)t.
Milan Zach datum

k nání ZBV _ lnvestič ní ředitel

Zodpovědný pracovní k lÚ TsK hl. m

Prahy ,:" ' ./, l:'i' podpijmé no Nina Hrubá datum

objednatel a Zhotovitel se dohodli, ž ena výš e uvedené m So/PS, který je souč ástí výš e uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s
popsány, zdů vodné ny, dokladovány a oceněny Vtomto Změnové m listu, který je souč ástí dokumentace ZBV. Tento Změnovri list j

závazku pro evidenč ní ú č ely'Na dů kaz toho připojují pří sluš né osoby oprávněné jednat jmé nem nebo v zastoupení objednatele a Zho

datumQ|] o'L|22
objednatel (č lenpředstavenstva TSK hl

m. Prahy, a.s.)
jmé no lng. Josef Richtr









skánka í z





SOUPIS PRACI

TsK 1006 oprava opěrné zdi a protihlukové ho plotu, Zderazská, Praha 5

D.01 - so_02 - Gabionové stěny

Stavba:

Objekt:

Mí sto: Datum: 22.10.2019

Strana 1 z I





Zder azská, op r av a op ěrn é
zdi a protihlukové ho plotu,

č . akce 1006' Praha 5

ZBV č 1o

' Pří loha č .1 - Fotodokumentace

tnirarlir.'u rn*:.0{t a no'
/i_..:{ ,. : _.. /' :}.r t,,, li,r, ,i li jTSKo.,.

' '. ť 'i:'1..9+-a( 
I ,j, 

,1 i,'{ [.:iil Fqf









Zďer azská, op r av a op ěrné
zdi a protihlukové ho plotu,

č . akce 1006' Praha 5

ZBV č . 1

- Sifuace S popisem změn

futhcloBolla raa,onCrÍ n





í TRo PlLlŘ

CHMNIT

STAVBĚ BUDE oVĚŘENo

lvybor
lnevytlo
lnové h

vÁNY PRo NoVÉ  GAB|oNY

@

ZA]_0ŽENl
pŘlPADĚ

STABlLmí

'DEMQNroVÁNA A'
"4Ěr']'lt.Mot!T4l'

ocELoVÉ  BMNKY' V
oPLoCENÍ , ol
spoJoVAcÍ cH

VoD0RoVNÝclTÁŽ
PoDHMBov\'$ovÉ

sTÁvAjlcí cH cABloNŮ,
KONSTRUKCE BUDOU

0cELoVÉ H0
oPLoctNl

lrub a zřizeni nové ho ze

PRoVÁDĚNÉ Ho VÝKoPU

DEMoMÁž
SLOUPKU OPLOCENI

tPEt20.

SrQUP(u "oPloa$ltFtl20 " . .

'oní rwrí o

PoDHMBoVÝCH DESEK

a

ocElovÝ Žť Bil(
PoRoRoŠ TU Á

DEMoNToVÁŇo A

PRo oPĚrcVNoU MgNÍ ÁŽ

\\\\\
sc

P0Š K

, PRoTIHrUKoVÉ Ho oPLocENl. /' 
obsrdrrurŇt pirrn' spolovlctcri

PRVKŮ' voDoRovi'lÝcH TRÁMŮ A

základu azí lzenI

a zřlzenl nové ho ze





Zder azská, op r av a op ěrn é
zďi a protihlukové ho plotu,

č . akce 1006' Praha 5

ZBV 2
V
c o

fuorhrer.q'po{taao,

o.g. crfilt on





Změnov'ý list pro změny dle $ 222 odst. (5) 7zvz
Název a evidenč ní č í slostavby:

Zderazská, oprava opěrné zdi a protihlukové ho plotu, č .1006

Název stavební ho objektu/provozní ho souboru (so/Ps):

Gabionové opěrné zdi

č í slo so/Ps
č í slozměny So/PS:

soLoLl2

Č í sloZgV:

2
Strany smlouvy o dí lo na realizaci výš e uvedené Stavby uzavřené dne 5.10.2020
objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletrž ní 1623/4170 00 Praha 7 - Holeš ovice
Zhotovitel: SAMSON l.sr.o. nská 110 00 Praha 1

Po a zdů vodnění

(a) Rozpis ocenění změn polož ek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Zápisz předání staveniš tě s pokynem TDl
(d) Fotodokumentace

Pří lohv změnové ho listu: Paré č .1 Technická správa

komunikací hl. m. Prahy,

a.s., Veletrž ní t623/4
170 00 Praha 7 -

Holeš ovice
Paré č '2

SAMSON PRAHA, spol. s r

o. , Š těpánská 64214I,
110 00 Praha 1

Při so 0]. z dů vodu degradovaných svrchní ch geologických vrstev je nutné provádět zemní vrty pod ochranou
výpaž nice. Předpoklad detailu prostupu vrtu prefabrikátem dle DVZ není v tento moment proveditelný - musí být
navrž en š irš íotvor, kteni je řeš en v rámci RDS a dochází tedy k přizpů sobení prefabrikátu. Vlivem té to změny
dochází k ú pravě tvaru monolitické ho ž elezobetonové ho základu pro zajiš tění dostateč něstatické ho ú nosné ho
detailu (prefabrikát x základ) a pro zajiš tění dostateč ně tuhé ho ulož ení základu ve vodorovné m směru v
technologické fázi. K napí nání zemní ch kotev je nezbytné prové stú pravu skladby zásypové ho materiálu, takté ž
řeš eno v RDS.

Změna představuje takovou změnu, kterou nemohl vzhledem ke své povaze Zadavatel předví dat a to Ve

smyslu ustanovení 5222 odst.5 zákona č 'L34/zo1'6 Sb., o zadávání veřejných zakázek' Změna nepřekrač uje zákonný
limit, a to ani samostatně ani v souč tus ostatní mi změnami.

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TsK hl. m. Prahy urč ený
v rámci organizač ní struktury
k projednání ZBV - lnvestič ní ředitel

jmé no p

ft. /.zu
Milan Zach datum

Zodpovědný pracovní k lÚ TsK hl. m

Prahy
Nina Hrubá datum ?c.l.fr- pJmeno

objednatel a Zhotovitel se dohodli, ž ena ýš euvedené m SO/PS, kteni je souč ástí výš e uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s
popsány, zdů vodněny, dokladovány a oceněny Vtomto Změnové m listu, který je souč ástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list j

závazku pro evidenč ní ú č ely'Na dů kaz toho připojují pří sluš né osoby oprávněné jednat jmé nem nebo v zastoupení obiednatele a

objednatel (č lenpředstavenstva TSK hl datumDL(0ltt?-jmé no lng. Josef Richtr p
m. Prah a.s.









stránka 1 z '|





REKAPITULAcE Č l.ettĚruí souPlsU pRRcí

::;:i.:-::

ii ',, ..:
-:-.i -! ::i; :! : -: . -t. tj r.t ij-

- -

Strana 1 z





souPls PRACí

D.02 - so-02 - opěrná stěna

Vzdálenost do 50 m, pro zdi vÝš kYdo 12 m

Strana 2 z 3





Strgna 3 z





Zder azská, op r av a op ěrn é
zďi a protihlukové ho plotu,

č . akce 1006' Praha 5

ZBV \/

c 2o

. *: Prohláš ení  zhotovitele

frrcthc'r" aBoll a rto,oÍ r.CrÍ n





GKR VRTY s.r.o
Sí dlo

Telefon

I
GXR VRTY r"r.o.

E-mail

Č len konce

Věc: TSK 1006 oprava opěrné zdiv uliciZderazská

Za pů vodní opěrnou gabionovou zdí byla zastiž ena hornina silně zvětralá až zcela zvětralá,

předpokládáme shodný geologický profil i v mí stě kotvených prefabrikátů . Z dů vodu

nesoudrž nosti a stří dání horninových vrstev rů zné pevnosti, je nutné kotvy zrealizovat pod

ochranou oce|ových výpaž nic (vrtání m s dvojitou hlavou a prů běž nýmpaž ení m_ DUPLEX),

aby nedocházelo k zavalování vrtů ,klí nování vypadlými ú lomky horniny'

Pro dodrž ení krytí výztuž eje nejmenš í použ itelná výpaž nice prů měru L78/L2 mm, která má

vrtnou korunku o prů měru L85 mm, z č ehožvyp|ývá i pož adavek na otvor V

prefabrikovaných dí lech minimální ho prů měru 200 mm.

V Roudnici nad Labem dne 4.3.202L Za GKR VRTY s.r.o

lng. Pavel č apek

Technický ředitel

GxR vRw 3,ř.O.
KratochvÍ lovr 2659
413 0l Roudnice n. L.

lČ ''284787 62, DlČ NAT)' Cz284787 62

rČ : 2E4787ó2 olČ : cz2847B762




